2024年 1 月 11 日
各 位

会社名 小野薬品工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 相 良 暁
 (コード：4528  東証プライム市場)
問合せ先 広報部長 井村 竜太
 TEL 06-6263-5670（代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 小野薬品工業株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：相良暁、以下「当社」）は、2024年 1月
11 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議しましたので、お知ら
せいたします。

記

１． 代表取締役の異動の理由

当社は 2017年度に、2031 年度をゴールとする長期ビジョンを策定し、2024 年度は第 2期中
期経営計画（2022年度～2026年度）の 3年目となります。
第 2 期中期経営計画では、あらゆる状況に柔軟かつ迅速に対応して世界で通用する企業とな

ることを目指し、4つの成長戦略「製品価値の最大化」「パイプラインの強化とグローバル開発
の加速」「欧米自販の実現」「事業ドメインの拡大」を定めて事業活動に取り組んでおります。
これらの成長戦略を強力に推進し、2026年度を最終年度とした第2期中期経営計画を（確実に）
達成するとともに、研究開発力の強化や欧米自販に向けた基盤構築を進め第 3 期中期経営計画
につなげていくことが必要です。
一方、当社は役員人事案検討会議において、社長後継者計画についての議論を重ねてまいり

ました。同会議においては長期ビジョンの実現に向けた経営体制のあり方や社長後継者の選任
プロセス等について議論を行うとともに、同会議の主要メンバーである社外取締役が主体的に
関与して、当社の持続的な成長をリードするに相応しい人財の選定に向けて議論してまいりま
した。
グローバル企業への飛躍に向けた重要な局面を迎えるにあたり、経営体制の強化を図ること

を目的に、今般、役員人事案検討会議での審議を経て、本日開催の取締役会において代表取締
役の異動について決議いたしました。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

相良 暁 代表取締役 取締役会長 CEO 代表取締役 取締役社長

滝野 十一 代表取締役 取締役社長 COO 取締役 専務執行役員
研究本部長

辻中 聡浩 代表取締役 副社長執行役員
経営戦略本部長
（兼）サステナビリティ推進部長

取締役 専務執行役員
経営戦略本部長
（兼）サステナビリティ推進部長

３．就任予定日

2024年 4 月 1 日

４．新任代表取締役の略歴
  別紙のとおり

以 上

（別紙）
新任代表取締役の略歴：

氏  名 滝野 十一（たきの といち）

新 役 職 代表取締役 取締役社長 COO

生年月日 1968年 1 月 14 日生（満 55 歳）

略  歴 1995年 3月
1995年 4月
2006 年 4 月
2007 年 3 月
2009年 7月
2011 年 6 月
2012年 4月
2018年10月
2019年 4月
2019年 6月
2020年 6月
2021年 6月

京都大学大学院薬学研究科博士後期課程修了
小野薬品工業株式会社入社
国際部長
事業開発部長
オノ・ファーマ・ユーエスエー インク 副社長
執行役員就任
執行役員 事業戦略本部長
執行役員 研究統括本部長
執行役員 研究本部長
常務執行役員 研究本部長
取締役常務執行役員 研究本部長
取締役専務執行役員 研究本部長（現任）

 所有株式数：43,900 株（2023年 9月 30日現在）

氏  名 辻中 聡浩（つじなか としひろ）

新 役 職 代表取締役 副社長執行役員

生年月日 1964年 12 月 18日生（満 59歳）

略  歴 1988年 3月
1988年 4月
2004 年 6 月
2007年11月
2012年10月
2015年10月
2016 年 4 月
2016年 6月
2018年10月
2019年 6月
2020年 6月
2021年 6月

和歌山大学経済学部卒業
小野薬品工業株式会社入社
甲信越支店長
営業業務部長
仙台支店長
オンコロジー企画推進部長
オンコロジー統括部長
執行役員 オンコロジー統括部長
執行役員 経営戦略本部長
常務執行役員 経営戦略本部長
取締役常務執行役員 経営戦略本部長
取締役専務執行役員 経営戦略本部長（現任）

 所有株式数：28,100 株（2023年 9月 30日現在）